A última auditoria contábil-financeira da cooperativa, conforme dispõe o art. 112 da Lei n. 5.764, de
1971, ou uma declaração, sob as penas da lei, de que tal auditoria não foi exigida pelo órgão fiscalizador.

9. Estimativas do Valor da Contratação

Valor (R$): 701.179,66

9.1. O custo estimado total da contratação é de R$ 701.179,66 (setecentos e um mil, cento e setenta e nove reais e
oitenta e oito centavos), conforme custos unitários apostos na Tabela 1 do subitem 1.1 deste Termo de Referência.

9.2. A estimativa de preço foi realizada para a elaboração do orçamento detalhado, composta por preços unitários e
fundamentada em pesquisa de preço realizada em conformidade com o art.20 da Instrução Normativa SGD/ME nº 94

[...]

no mesmo fabricante dentro do mesmo grupo de portas agregadas;  

d) Permitir a criação de pelo menos 1000 (mil) grupos de portas agregadas;  

e) Permitir a criação de grupos de LACP contendo pelo menos 32 portas dentro do mesmo grupo;  

f) Suportar tabela MAC com capacidade de pelo menos 120.000 (cento e vinte mil) endereços;  

g) Implementar o padrão IEEE 802.3x (flow control);  

h) Implementar o padrão IEEE 802.1q;  

i) Permitir a utilização simultânea de pelo menos 4000 (quatro mil) VLANs ids;  

j) Implementar IGMP Snooping para v1 e v2;  

k) Deverá suportar implementação pelo menos 32 interfaces VLAN;